
 

 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 93 ИМЕНИ Н.П. ЖЕРДЕВА  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК»  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 93 ИМ. Н.П. ЖЕРДЕВА Г.О. ДОНЕЦК») 

  
 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                                                                                                                          № 386 

 

О режиме работы школы 

в 2024-2025 учебном году 

 

      В соответствии с частью 1 статьи 8, частью 6 статьи 12 Федерального закона  от 

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 7 части 1 

статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 06.10.2023 № 12-РЗ «Об образовании 

в Донецкой Народной Республике», на выполнение приказа Министерства образования 

Донецкой Народной Республики от 01.07.2024 г. №1143 «Об организации образовательной 

деятельности в государственных образовательных организациях Донецкой Народной 

Республики, реализующих основные образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в 2024-2025 учебном году,  на основании

 Федеральной образовательной программы начального общего образования, 

утвержденная приказом Министерства просвещения РФ  от 18.05.2023  №372, Федеральной 

образовательной программы основного  общего образования, утвержденная приказом 

Министерства просвещения РФ  от 18.05.2023 №370, Федеральной образовательной 

программы среднего общего образования, утвержденная приказом Министерства 

просвещения РФ  от 18.05.2023  №371., Приказ Минпросвещения России от 22.01.2024 № 

31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 

образования и основного общего образования», приказа Минпросвещения России от 

01.02.2024 №62 «О внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения России, 

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и 

среднего общего образования», приказа Минпросвещения России от 19.02.2024 №110 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Минпросвещения России и Министерства 

просвещения РФ, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 

основного общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 19.03.2024  № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы 

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/


Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

образовательных программ начального общего образования, основного общего 

образования и среднего общего образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830), 

приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 27.12.2023 «О 

внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской 

Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования 

и среднего общего образования» (Зарегистрирован 02.02.2024 № 77121), Постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 

«Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи» (вместе с «СП 2.4.3648-20. Санитарные правила...»), Постановления Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 г. № 2 «Об 

утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и 

требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды 

обитания», решения заседания педагогического совета ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. 

Жердева г.о. Донецк»  от 26.08.202  (Протокол №  ),  с целью обеспечения организованного 

начала 2025-2025 учебного года, надлежащего функционирования ГБОУ «Школа № 93 им. 

Н.П. Жердева г.о. Донецк» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год  (Приложение 

1). 

2. Утвердить режим работы ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева г.о. Донецк»: 

2.1. Для учащихся 1-11 классов продолжительность учебной недели составляет 5 дней.  

2.2. Занятия начинаются в  8 часов утра и заканчиваются не позднее 19 часов. Учебный 

процесс проводится в первую смену. 

Расписание уроков составляется с учетом дневной и недельной умственной 

работоспособности обучающихся и шкалы трудности учебных предметов, определенной 

Гигиеническими нормативами. 

Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной 

недели, при этом объём максимально допустимой нагрузки в течение дня составляет: 

- для обучающихся 1-х классов - не превышает 4 уроков и один раз в неделю - 5 уроков, за 

счет урока физической культуры; 

- для обучающихся 2-4 классов - не более 5 уроков и один раз в неделю 6 уроков за счет 

урока физической культуры. 

2.2. Продолжительность учебного года при получении начального общего, основного 

общего, среднего общего образования составляет 34 недели, в 1 классе - 33 недели. 



2.3. Для обучающихся в 1 классе устанавливаются в течение года дополнительные 

недельные каникулы с 15.02.2025 по 23.02.2025 (9 дней). 

2.2. Продолжительность урока составляет: 

 в 1 классе - 35 минут (сентябрь - декабрь), 40 минут (январь - май); 

 в 2-4 классах - 45 минут; 

  5-11 классов – 45  минут. 

  

Учитывая нормы продолжительности уроков в 1 классе в середине учебного дня 

организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 40 минут; В 1-4 классах 

во время занятий предусмотрен перерыв для гимнастики -  2 минуты. 

 

2.4. Начало занятий внеурочной деятельности: 
 

1) 1 класс: сентябрь-октябрь – с 11.30; ноябрь-декабрь – с 12.00; январь-май – с 12.20 

2) 2-4 классы:  с  13.15 

3) 5-9 классы: с  14:15 

4) 10-11 классы: с 15:15 
 

Факультативные занятия и занятия по программам дополнительного образования 

спланированы  на дни с наименьшим количеством обязательных уроков. Между началом 

факультативных (дополнительных) занятий и последним уроком организовывается  

перерыв продолжительностью 30 минут. 

3.Утвердить: 

3.1. расписание уроков: 

3.1.1. расписание звонков уроков для 1-го класса: 

 

Образовательная деятельность 
Сентябрь–

октябрь 

Ноябрь–

декабрь 

Январь– 

май 

1-й урок 8:00-8:35 8:00-8:35 8:00–8:40 

1-я перемена 8:35-8:45 8:35-8:45 8:40–8:50 

2-й урок 8:45-9:20 8:45-9:20 8:50–9:30 

Динамическая пауза 9:20–10:00 9:20–10:00 9:30–10:10 

3-й урок 10:00–10:35 10:00–10:35 10:10–10:50 

3-я перемена – 10:35–10:55 10:50–11:00 

4-й урок – 10:55–11:30 11:00–11:40 

4-я перемена – 11:30–12:00 11:40–12:20 

5-й урок – – – 

Перерыв между уроками и занятиями 

внеурочной деятельности 
55 минут 30 минут 40 минут 

Внеурочная деятельность С 11:30 С 12:00 С 12:20 



 

3.1.2. расписание звонков уроков для 2-4 классов: 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:00–8:45 10 минут 

2-й 8:55–9:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45  

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 13:15 – 

 

3.2.2. расписание звонков уроков для  5- 9 классов 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:00–8:45 10 минут 

2-й 8:55–9:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45 15 минут 

6-й 13:00–13:45 15 минут 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 14:15 – 

 

 

3.2.3.  расписание звонков уроков для 10-11 классов: 

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены 

1-й 8:00–8:45 10 минут 

2-й 8:55–9:40 20 минут 

3-й 10:00–10:45 20 минут 

4-й 11:05–11:50 10 минут 

5-й 12:00–12:45 15 минут 

6-й 13:00–13:45 15 минут 

7-й 14:00–14:45 – 

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут 

Внеурочная деятельность С 15:15 – 

 

Продолжительность перемен между уроками составляет 10 минут, большой перемены 

(после 2 или 3 урока) – 20 минут. Вместо одной большой перемены после 2 и 3 уроков 

установлены две перемены по 20 минут каждая. 



 

3.2.  режим работы группы продлённого дня обучения: 

Предусмотрена работа 3-х групп продленного дня (ГПД). 

1– й  класс: 

Сентябрь - Октябрь 

Время Вид деятельности 

10.55 – 11.15 Приём детей.  

11.15 - 12.20 Занятия по интересам. 

12.20 - 12.40 Подготовка к обеду. 

12.40 – 13.00 Обед. 

13.00 - 14.30 Отдых детей. Прогулка на свежем воздухе. 

14.30 – 15.05 Воспитательные мероприятия. 

15.05 – 15.45 Занятия по интересам. 

15.45 – 16.20 Спортивный час. 

16.20 – 16.45 Занятия по интересам. Игры. 

16.45 – 16.55 Уход домой. 
 

Ноябрь-Декабрь 

Время Вид деятельности 

12.00 – 12.25 Приём детей. Занятия по интересам. 

12.25 - 12.40 Подготовка к обеду. 

12.40 – 13.00 Обед. 

13.00 - 14.30 Отдых детей. Прогулка на свежем воздухе. 

14.30 – 15.05 Воспитательные мероприятия. 

15.05 – 16.00 Занятия по интересам  

16.00 – 16.35 Спортивный час. 

16.35 – 17.30 Занятия по интересам. Игры. 

17.30 – 18.00 Уход домой. 
 

Январь-Май 

Время Вид деятельности 

12.00 – 12.20 Приём детей. Занятия по интересам. 

12.20 - 12.40 Подготовка к обеду. 

12.40 – 13.00 Обед. 

13.00 - 14.30 Отдых детей. Прогулка на свежем воздухе. 

14.30 – 15.10 Воспитательные мероприятия. 

15.10 – 16.00 Занятия по интересам. 

16.00 – 16.40 Спортивный час. 

16.40 – 17.30 Занятия по интересам. Игры. 

17.30 – 18.00 Уход домой. 
 

2-й класс 

Время Вид деятельности 

12.00 – 12.50 Приём детей. Занятия по интересам. 

12.50 - 13.00 Подготовка к обеду. 

13.00 – 13.20 Обед. 



13.20 - 14.35 Отдых детей. Прогулка на свежем воздухе. 

14.35 – 15.10 Воспитательные мероприятия. 

15.10 – 16.40 Самоподготовка. 

16.40 – 17.15 Спортивный час. 

17.15 – 17.45 Занятия по интересам. Игры. 

17.45 – 18.00 Уход домой. 
 

3-4 –е классы 

Время Вид деятельности 

12.00 – 12.50 Приём детей. Занятия по интересам. 

12.50 - 13.30 Воспитательные мероприятия. 

13.30 - 13.40 Подготовка к обеду. 

13.40 – 14.00 Обед. 

14.00 - 15.10 Отдых детей. Прогулка на свежем воздухе. 

15.10 – 16.40 Самоподготовка. 

16.40 – 17.15 Спортивный час. 

17.15 – 17.45 Занятия по интересам. Игры. 

17.45 – 18.00 Уход домой. 
 

3.3. режим работы занятий дополнительного образования (кружков): 

3.3.1. 1-4 классы: 

№ Название кружка Руководитель 

кружка 
Время работы 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 «Фантазёры»  

(3 часа) 

вакансия  14.30-
16.30 

15.15-
16.15 

14.30-
16.30 

 

2 «Пульс 

движения»  

(3 часа) 

Бухтиярова 

Ю.В. 

  14.30-
15.30 

14.30-
16.30 

 

3 «Капель» 

(3 часа) 

Бухтиярова 

Ю.В. 

  15.30-
16.30 

 14.30-
16.30 

 

3.3.2. 5-11 классы: 

№ Название кружка Руководитель 

кружка 
Время работы 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

1 «Фантазёры»  

(3 часа) 

Подольская 

Е.А. 

 14.30-
16.30 

15.15-
16.15 

  

2 «Память»  

(3 часа) 

Якименко 

Е.И. 

 15.15-
16.15 

 15.15-
17.15 

 

3 «Настольный 

теннис» (3 часа) 

Андриевская 

И.В. 

   14.30-
16.30 

14.30-
15.30 

4 «Пульс 

движения»  

(3 часа) 

Бухтиярова 

Ю.В. 

  14.30-
15.30 

14.30-
16.30 

 

5 «Капель» 

(3 часа) 

Бухтиярова 

Ю.В. 

  15.30-
16.30 

 14.30-
16.30 



6 «АРТИСТиКо» 

(3 часа) 

Нехорошева 

А.А. 

 13.45-
15.45 

13.45-
14.45 

  

 

3.4. график приема обучающимися горячего питания (раздел 10 Организация питания 

ГСанПиН 5.5.2.008-01) 

Время  

перемены 

Классы, в них  

обучающихся 

Обучающиеся, из числа  

льготной категории 

Обучающиеся 

в ГПД 

8.40 -8.55 1-А (23 чел.) 

2-А (26 чел.) 

2-Б (10 чел.) 

  

9.40 – 9.55 3-А (20 чел.) 

4-А (17 чел.) 

4-Б (23чел.) 

  

10.45 – 11.05 за  наличный расчет  

5-А (20 чел.) 

6-А (9 чел.) 

6-Б (12 чел.) 

7-А (12 чел.) 

7-Б (10 чел.) 

5 (3 чел.) 

6 (6 чел.) 

7 (6 чел.) 

 

 

11.50 – 12.00 8-А (9 чел.) 

8-Б (8 чел.) 

9-А (12 чел.) 

9-Б (9 чел.) 

10 (9 чел.) 

11 (9 чел.) 

8  (6 чел.) 

9 (8 чел.) 

10 (2 чел.) 

11(2 чел.)  

 

12.40 – 13.00   1 (21 чел.) 

13.00 – 13.20   2-3 (33 чел) 

13.40– 14.00   4- (25 чел) 

 

4.Утвердить 5-ти дневную рабочую неделю. 

5. Вручить:  

 выпускникам 9-х классов документы об основном общем образовании согласно 

нормативных документов Министерства просвещения РФ; 

 выпускникам 11 класса документы о среднем общем образовании согласно нормативных 

документов Министерства просвещения РФ 

6. Утвердить: 

6.1. календарный учебный график на 2024-2025 учебный год; 

6.2. расписание учебных занятий в 1-11 классах;  

6.3. расписание внеурочной деятельности учащихся; 

6.4. график дежурства учащихся 7-11 классов; 

6.6. график дежурства педагогических работников;  

6.6. график дежурства администрации. 

7.Учителям 1-4 классов, классным руководителям 5-11 классов: 



7.1. провести необходимую работу среди учащихся и их родителей по организованному 

началу и завершению 2024-2025 учебного года, качественной организаций учебно-

воспитательного процесса; 

6.2. ознакомить родителей с данным приказом, расписанием уроков. 

Срок: 30.08.2024 г 

 

 

8.Заместителям директора по УВР  Коваленко И.А., Лозовой Е.В., Лубочниковой М.В. 

организовать выполнение настоящего приказа педагогическими сотрудниками.  

Срок: с 01.09.2024 г., далее – до конца учебного года 

10. Выполнение  настоящего приказа контролирую лично. 

 

Директор                                                                                                     В.В.Кумановская 

 

Исп. Коваленко И.А. 

+7949 4036167 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. № 1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

 

Расписание учебных занятий в 1-11 классах  

 

 

 № 1-А 2-А 2-Б 3-А 4-А 4-Б 
П 

О 

Н 

Е 

Д 

Е 

Л 

Ь 

Н 

1 Разговоры о важном Разговоры о 

важном 

Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

2 Обучение грамоте Русск.язык Литер. чтение Англ. язык Литер. чтение Математика 

3 Физкультура Математика Русск.язык Русск.язык Математика Англ. язык 

4 Обучение грамоте Музыка Математика Физкультура Русск.язык Русск.язык 

5 ИЗО Литер. чтение Физкультура Литер. чтение Окруж.мир Физкультура 

6 Ф Функц. грам ОР           │ Ф  МДИЯ Ф  МДИЯ │   Труд  Ф  ОЛА 

7 ФК Функц. грам.      

8       

9       

 

В 

Т 

О 

Р 

Н 

И 

К 

1 Обучение грамоте Русск.язык Русск.язык Англ. язык Литер. чтение Литер. чтение 

2 Обучение грамоте Математика Физкультура Окруж.мир Англ. язык Физкультура 

3 Математика Физкультура Литер. чтение Русск.язык Русск.язык Русск.язык 

4 Окруж.мир Литер. чтение Математика Математика ОРКСЭ Англ. язык 

5 Физкультура ИЗО ИЗО ИЗО Ф Физкультура Окруж.мир 

6 Ф ЗП │УУ Ф Функц. грам. Классный час           │  Проект ОР/Пр.│Ф МДИЯ Ф МДИЯ│ОР / 

Пр. 

7       

 

С 

Р 

Е 

Д 

А 

1 Обучение грамоте Англ. язык Литер. чтение Русск.язык Физкультура Русск.язык 

2 Обучение грамоте Математика Русск.язык Физкультура Англ. язык Литер. чтение 

3 Математика Русск.язык Музыка Литер. чтение Русск.язык Математика 

4 Труд Литер. чтение Англ. язык Математика Математика ОРКСЭ 

5 Классный час            │Ф 

ММЗ 

 Ф ММЗ │   
Труд Ф  ОЛА ИЗО 

6    Классный час  Ф Физкультура 

7    Ф Функц. грам.   

8       

 

Ч 

Е 

Т 

В 

Е 

Р 

Г 

1 Обучение грамоте Литер. чтение Литер. чтение Литер. чтение Физкультура Литер. чтение 

2 Математика Физкультура Русск.язык Музыка Литер. чтение Русск.язык 

3 Физкультура Окруж.мир Математика Математика Математика Музыка 

4 Обучение грамоте Русск.язык Физкультура Русск.язык Русск.язык Математика 

5 Ф ММЗ Труд Окруж.мир Окруж.мир Окруж.мир Труд 

6  Ф  МДИЯ ФК Функц. грам. Ф  ОЛА Классный час Классный час 

7       

П 

Я 

Т 

Н 

И 

Ц 

А 

1 Обучение грамоте Русск.язык Окруж.мир Физкультура Музыка Литер. чтение 

2 Математика Физкультура Англ. язык Русск.язык ИЗО Русск.язык 

3 Музыка Англ. язык Математика Математика Математика Математика 

4 Окруж.мир Математика Русск.язык Литер. чтение Русск.язык Окруж.мир 

5 ОР           │ Окруж.мир Труд Ф ММЗ │ ОР Литер. чтение Ф Функц. грам. 

6  Классный час             │ ОР    Ф Функц. грам.  

7       

8       



 

 

 

ОБЗР – Основы безопасности и защиты Родины 

РМГ – Россия – мои горизонты 

РМИ – Россия –моя история 

Проф. – профориентация 

ПИД – проектно-исследовательская деятельность 

Проф.- профориентация 

 

 

 

 

Дни № 5-А 5-Б 6-А 6-Б 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

2 Литература Физкультура Математика География  

3 Русск. язык Русск. язык Русск. язык История 

4 Англ. язык Математика Труд (технология) Русск. язык 

5 Математика Англ. язык Труд (технология) Математика 

6 Музыка ОДНКНР ОДНКНР Биология 

7 История Музыка Физкультура ОДНКНР 

8 ФК Основы пр.   Ф Физкультура 

9     

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 История Физкультура Математика Англ. язык 

2 Математика Англ. язык Русск.язык Математика 

3 Англ. язык Русск. яз. География  Русск. язык 

4 География Математика Русск. язык Обществознание 

5 Русск. язык Литература История Литература 

6 ОДНКНР ИЗО Биология  Физкультура 

7 Ф Физкультура Ф  ВДС Ф Функц. грам.  

8     

9     

С
Р

Е
Д

А
 

1 Биология Литература Литература История 

2 Русск. язык Русск. язык История Русск. язык 

3 Физкультура Математика Русск. язык Математика 

4 Математика История  ИЗО Литература 

5 Литература Русск. язык Англ. язык Русск. язык 

6 Англ. язык Англ. язык Математика Физкультура 

7 Ф  ВДС ФК Функц. грам. Ф Физкультура ФК Основы пр. 

8  Классный час Классный час Классный час 

9     

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Русск. язык Математика Математика Литература 

2 Литература Русск. язык Обществознание Математика 

3 Математика История Англ. язык Русск. язык 

4 Русск. язык Труд (технология) Русск. язык Англ. язык 

5 Физкультура Труд (технология) Физкультура История 

6 Англ. язык  Литература   Музыка 

7 Классный час ФК Основы пр. РМГ РМГ 

8     

9     

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Труд (технология) Биология Литература Англ. язык 

2 Труд (технология) Литература Русск. язык Математика 

3 Русск. язык Математика Математика Труд (технология) 

4 Математика Русск. язык Музыка Труд (технология) 

5 ИЗО География Англ. язык Русск. язык 

6 ФК Функц. грам. Англ. язык История ИЗО 

7  Ф Физкультура ФК Основы пр. ФК Функц. грам 

8     

9     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни № 7-А 7-Б 8-А 8-Б 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Разгов. о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

2 Русск. язык Алгебра История Алгебра 

3 Алгебра Англ. язык Алгебра География  

4 Физика Информатика География Русск. язык 

5 Информатика Русск. язык Русск. язык Геометрия 

6 Труд (технология) Физкультура Физкультура Литература 

7 Труд (технология) ИЗО  Биология  

8 Ф  ВДС │ПИД   ПИД │ Ф  ВДС  Музыка 

9 Классный час    

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Алгебра География  Физика Русск. язык 

2 География  Русск. язык Литература Физика 

3 Обществознание Геометрия История Геометрия 

4 Физкультура Обществознание Русск. язык Химия 

5 Геометрия Физика Геометрия История 

6 Русск.язык Англ. язык Обществознание Алгебра 

7 Англ. язык Ф Физкультура Информатика ОБЗР 

8   Ф Функц. грам.  

9    Ф  ПИД / проф .│ 

С
Р

Е
Д

А
 

1 Алгебра История Литература Химия 

2 Литература Алгебра Химия Англ. язык 

3 История Литература Русск. язык Физика 

4 Русск. язык Физкультура Алгебра Литература 

5 Геометрия Биология Англ. язык Алгебра 

6 ИЗО Русск. язык Вер.и статистика Биология 

7 Англ. язык Музыка Биология Физкультура 

8 Ф Функц. грам. Ф Функц. грам. Ф Физкультура  

9    ФК Функц. грам. 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Биология Литература География  История  

2 Русск. язык Геометрия Англ. язык Англ. язык 

3 Физика Русск. язык Геометрия  Труд (технология) 

4 Литература  Физика Химия Информатика 

5 Англ. язык Англ. язык Алгебра Русск. язык 

6 Физкультура География Физкультура Обществознание 

7 Музыка  РМГ ОБЗР Вер.и статистика 

8 РМГ Классный час РМГ  РМГ  

9   Классный час Ф Физкультура 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 Русск. язык Вер.и статистика Англ. язык Англ. язык 

2 Вер.и статистика История Физика Физкультура 

3 География  Русск. язык Англ. язык Англ. язык 

4 История  Англ. язык Русск. язык География  

5 Англ. язык Алгебра Труд (технология) Русск. язык 

6 Ф Физкультура Труд (технология) Музыка Классный час 

7  Труд (технология) Биология  

8   Ф  ПИД / проф .│ . 

9     



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дни № 9-А 9-Б 10-А 11-А 

П
О

Н
Е

Д
Е

Л
Ь

Н
И

К
 

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

2 Англ. язык Физика Обществознание Алгебра 

3 Русск. язык Химия Физика Литература 

4 Химия Алгебра Литература Русск. язык 

5 Обществознание Литература Англ. язык Физика 

6 Литература История Алгебра География 

7 Англ. язык Вероятн. и статистика Инд. проект Физкультура 

8 Биология Труд (технология) Физкультура Классный час 

9 Ф Проф  |      ПИД   Ф ПИД |      Проф.   

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

1 Геометрия История Литература Физкультура   

2 История Геометрия Русский язык История  

3 Русск. язык Физика Химия Русск. язык 

4 Информатика Англ. язык Геометрия Литература 

5 Англ. язык Русск. язык Англ. язык Химия 

6 Физкультура Обществознание  Геометрия 

7  Биология  Обществознание 

8  Ф Физкультура  Ф   РМИ   │ Проект 

9  Ф   Функц. грам.   

С
Р

Е
Д

А
 

1 История Алгебра Литература Англ. язык 

2 Физика История Алгебра История  

3 Алгебра Англ. язык Русск. язык Англ. язык 

4 Литература Физика Англ. язык Алгебра 

5 Химия Физкультура История Литература 

6 История ОБЗР Обществознание  

7 ОБЗР  Классный час  

8 Классный час    

9 Ф Физкультура    

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

1 Алгебра Англ. язык Литература Англ. язык 

2 Физика География Геометрия  История 

3 География  Химия Физкультура Англ. язык 

4 Вероятн. и статистика Русск. язык Англ. язык Геометрия 

5 Литература Информатика Физика  Литература 

6 Труд (технология) Литература История Биология  

7 Биология Физкультура География Обществознание 

8 РМГ РМГ  РМГ  РМГ  

9 Ф   Функц. грам.    

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

1 География Геометрия Литература Алгебра 

2 Геометрия  География Русск. язык Англ. язык 

3 Русск. язык Русск. язык Алгебра Физика 

4 Физика Алгебра Англ. язык Русск. язык 

5 Алгебра Литература Биология  Физкультура 

6 Физкультура Биология Вероятн. и статистика Вероятн. и статистика 

7  Классный час Физкультура Литература 

8   Ф   РМИ   │ Проект Ф   Функц. грам.. 

9   Ф   Функц. грам.  



 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. № 1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

 

 

 

 Расписание внеурочной деятельности учащихся  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

1 А 2 А 2 Б 3 А 4 А 4 Б

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном

6
ФК Функциональная 

грамотность

Орлята России

ФК Мой друг-

иностранный язык

ФК Мой друг-

иностранный язык  ФК Основы логики и 

алгоритмики

5 ФК Физкультура

6

Здоровое поколение                                                                        

ФК Учение с 

увлечением          ФК Функциональная 

грамотность

                                         

Проектная и 

исследовательская 

деятельность

  Орлята России / 

Проектная и 

исследовательская 

деятельность              

ФК Мой друг-

иностранный язык

ФК Мой друг-

иностранный язык  

Орлята России / 

Проектная и 

исследовательская 

деятельность

5
ФК В мире 

музыкальных звуков      

ФК В мире музыкальных 

звуков      
ФК Основы логики и 

алгоритмики

6 ФК Физкультура

7
ФК Функциональная 

грамотность

5
ФК В мире 

музыкальных звуков                            

6
ФК Мой друг-

иностранный язык

ФК Функциональная 

грамотность

ФК Основы логики и 

алгоритмики

5

 Орлята России                 ФК  В мире 

музыкальных звуков     

Орлята России    

ФК Функциональная 

грамотность

6
                                             

Орлята России

ФК Функциональная 

грамотность

Ч
ет

ве
р

г
П

ят
н

и
ц

а
В

то
р

н
и

к 

вбк

П
о

н
ед

ел
ьн

и
к

С
р

ед
а



 

 

 

 

 
 

 

№ 

урока 5А 5Б 6А 6Б 7А 7Б

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном

8

ФК Основы 

программирования
ФК Физкультура

ФК      ВДС                            

Проектно-

исследовательская 

деятельность

 Проектно-

исследовательская 

деятельность                             

ФК      ВДС      

9

7 ФК Физкультура ФК      ВДС                          
ФК Функциональная 

грамотность
ФК Физкультура

8

9

7
ФК      ВДС                          

ФК Функциональная 

грамотность
ФК Физкультура

ФК Основы 

программирования

8

ФК Функциональная 

грамотность

ФК Функциональная 

грамотность

9

7

ФК Основы 

программирования
Россия - мои горизонты Россия - мои горизонты Россия - мои горизонты

8
Россия - мои горизонты

9

6

ФК Функциональная 

грамотность
ФК Физкультура

7

ФК Физкультура
ФК Основы 

программирования

ФК Функциональная 

грамотность

8

9

п
я

т
н

и
ц

а
п

о
н

е
д

е
л

ь
н

и
к

в
т

о
р

н
и

к
ср

е
д

а
 

ч
е

т
в

е
р

г



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

урока 8А 8Б 9А 9Б 10 11

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном

8

9

 Проф.                                  

Проектно-исследовательская 

деятельность

Проектно-

исследовательская 

деятельность                      

Проф.                                                

7

8
ФК Физкультура

Ф  РМИ                                                                                                           

Проект

9

 Проектно-исследовательская 

деятельность / Проф. ФК Функциональная 

грамотность

7

8
ФК Физкультура

9
ФК Функциональная 

грамотность
ФК Физкультура

7

8
Россия - мои 

горизонты
Россия - мои горизонты Россия - мои горизонты Россия - мои горизонты Россия - мои горизонты

Россия - мои 

горизонты

9
ФК Физкультура

ФК Функциональная 

грамотность

6

7

8

 Проектно-

иссследовательская 

деятельность/Профорие

нтация

Ф   РМИ                                  

Проект
ФК Функциональная 

грамотность

9

ФК Функциональная 

грамотность

п
я

т
н

и
ц

а
п

о
н

е
д

е
л

ь
н

и
к

в
т

о
р

н
и

к
ср

е
д

а
 

ч
е

т
в

е
р

г



ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. № 1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

График дежурства учащихся 7-11 классов 

Дата Класс Ответственный 

02.09 – 06.09 11 Пономаренко М.Г. 

09.09 – 13.09 10 Нехорошева А.А. 

16.09 – 20.09 9 -А Антоненко Н.В. 

23.09 – 27.09 9 - Б Апостолова А.К. 

30.09 – 04.10 8 - А Макрушина Л.В. 

07.10 – 11.10 8 - Б Якименко Е.И. 

14.10 – 18.10 7 - А Болобан Н.А. 

21.10 – 25.10 7 -Б Мамула Г.В. 

04.11 – 8.11 11 Пономаренко М.Г. 

11.11 – 15.11 10 Нехорошева А.А. 

18.11 – 22.11 9 -А Антоненко Н.В. 

25.11 – 29.11 9 - Б Апостолова А.К. 

02.12 – 06.12 8 - А Макрушина Л.В. 

09.12 – 13.12 8 - Б Якименко Е.И. 

16.12 – 20.12 7 - А Болобан Н.А. 

23.12 - 26.12 7 -Б Мамула Г.В. 

07.01 - 10.01 11 Пономаренко М.Г. 

13.01 – 17.01 10 Нехорошева А.А. 

20.01 - 24.01 9 -А Антоненко Н.В. 

27.01 – 31.01 9 - Б Апостолова А.К. 

03.02 - 07.02  8 - А Макрушина Л.В. 

10.02 – 14.02 8 - Б Якименко Е.И. 

17.02 - 21.02 7 - А Болобан Н.А. 

24.02 – 28.02 7 -Б Мамула Г.В. 

03.03 - 07.03 11 Пономаренко М.Г. 

10.03 – 14.03 10 Нехорошева А.А. 

24.03 – 28.03 9 -А Антоненко Н.В. 

31.03 - 04.04 9 - Б Апостолова А.К. 

07.04 - 11.04 8 - А Макрушина Л.В. 

14.04 – 18.04 8 - Б Якименко Е.И. 

21.04 – 25.04 7 - А Болобан Н.А. 

28.04 – 02.05 7 -Б Мамула Г.В. 

05.05 – 09.05 11 Пономаренко М.Г. 

12.05 – 16.05 10 Нехорошева А.А. 

19.05 - 26.05 9 -А Антоненко Н.В. 



 

 

 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. №1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

 

График дежурства педагогических работников  

 

 

Место 

дежурства 

Дни недели 

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

I этах: 

кридор, 

мастерские 

Князева М.С. 

Мальцева Е.П. 

Шалатонова О.В. 

Скорик Е.Н. 

Князева М.С. 

Мальцева Е.П. 

Шалатонова О.В. 

Скорик Е.Н. 

Князева М.С. 

Мальцева Е.П. 

Вестибюль Старший дежурный 

учитель 

Старший 

дежурный учитель 

Старший дежурный 

учитель 

Старший дежурный 

учитель 

Старший 

дежурный 

учитель 

Столовая Бухтиярова Ю.В. Скорик Е.Н. Бухтиярова Ю.В. Федорова Я.Н. Бухтиярова Ю.В. 

Большой 

спортивный 

зал 

Марич К.А. 

Андриевская И.В. 

Марич К.А. 

Андриевская И.В. 

Марич К.А. 

Андриевская И.В. 

Марич К.А. 

Андриевская И.В. 

Марич К.А. 

Андриевская 

И.В. 

II этаж: 

коридор 

Лобода С.Б. 

Апостолова А.К. 

Хрищу Н.В. 

Нехорошева А.А. 

Апостолова А.К. 

Серебрянская Д.А. 

Нехорошева А.А. 

Серебрянская Д.А. 

Лобода С.Б. 

Хрищу Н.В. 

Кабинет 

трудового 

обучения 

Подольская Е.А. Михайлова Ю.Ю. Марич Ю.Н. Михайлова Ю.Ю. Подольская Е.А. 

III этаж: 

коридор 

IV этаж: 

коридор 

Адонина Н.А. 

Болобан Н.А. 

 

Якименко Е.И. 

Королева Э.Ф. 

 

Пономаренко М.Г. 

Макрушина Л.В. 

 

Адонина Н.А. 

Болобан Н.А. 

 

 

Макрушина Л.В. 

Пономаренко 

М.Г. 

Школьный 

двор 

Михайлова Ю.Ю. Марич Ю.Н. Михайлова Ю.Ю. Марич Ю.Н. Кареева С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. № 1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

 

 

 

График дежурства администрации  

 

Дни недели Время ФИО администратора Должность 

Понедельник 7.30 – 16.30 Кумановская В.В. 

 

Директор 

Вторник 7.30 – 16.30 Лозовая Е.В. 

 

Заместитель директора по УВР 

Среда 7.30 – 16.30 Лубочникова М.В. 

 

Заместитель директора по УВР 

Четверг 7.30 – 16.30 Коваленко И.А. 

 

Заместитель директора по УВР 

Пятница 7.30 – 16.30 Марич Ю.Н. 

 

Инженер по охране труда 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от 26.08.2024 г. №1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

График приема администрации школы 

 

Дни недели Время Кабинет ФИО 

администратора 

Должность 

Понедельник 14.30 – 

16.30 

Кабинет 

директора, I 

этаж 

Кумановская В.В. 

 

Директор 

Вторник 14.30 – 

16.30 

Кабинет 

заместителя 

директора, 

II этаж 

Лозовая Е.В. 

 

Заместитель директора по 

УВР, 5-8 классы  

Среда 14.30 – 

16.30 

Кабинет 

заместителя 

директора 

(№24), II 

этаж 

Лубочникова М.В. 

 

Заместитель директора по 

УВР,  1-4 классы, ГПД, 

дополнительное 

образование 

Четверг 14.30 – 

16.30 

Кабинет 

заместителя 

директора, 

II этаж 

Коваленко И.А. 

 

Заместитель директора по 

УВР, 9-11 классы, 

учащиеся, которые 

обучаются по 

индивидуальным учебным 

планам 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИНЯТО УТВЕРЖДАЮ 

решением педагогического совета Директор ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева 

г. о. Донецк» 

протокол от  26.08.2024 г. № 1   В.В. Кумановская 

 «29»  августа 2024 г. 

 М.П. 

 

 

Режим работы ГБОУ «Школа № 93 им. Н.П. Жердева г.о.Донецк» 

 

Понедельник – пятница; 8:00-18:00 

Суббота, воскресенье: выходные дни 


